

## Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon účinný od 01.01.2019), (ďalej len ZVO)  
(ďalej v texte len „Zmluva“)

---

### I.

#### Zmluvné strany

- 1.1. Objednávateľ:** **Obec Koláre**  
Sídlo: Koláre 19, 991 09 Veľká Čalomija  
Zastúpený: Renáta Poboriová, starostka obce  
IČO: 00647390  
DIČ: 2021173352  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
Číslo účtu IBAN: SK08 0200 0000 0000 1022 0402  
Mobil: +421 47 48 94 266  
Email: [kolare@kolare.onmicrosoft.com](mailto:kolare@kolare.onmicrosoft.com)
- 1.2 Zhotoviteľ:** **BVT – STAV s.r.o.**  
Sídlo: Kamenné Kosihy 129,  
991 27 Kamenné Kosihy  
Zastúpený: Ing. Vincent Bojtos, Ing. Tomáš Bojtoš - konatelia  
Telefón: +421 915 495 317  
E-mail: [bojtos@bvt-stav.sk](mailto:bojtos@bvt-stav.sk)  
IČO: 44404506  
DIČ: 2022688261  
IČ DPH: SK2022688261  
Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu vo formáte IBAN: SK51 5200 0000 0000 1074 2470

### II.

#### Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „**Rekonštrukcia a stavebné úpravy budovy súpisné číslo 153**“ v rozsahu a za podmienok, dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.2. Dielom na účely tejto zmluvy sa rozumie rekonštrukcia a stavebné úpravy budovy súpisné číslo 153 v obci Koláre. Rozsah stavebných prác je určený výkazom výmerom, z ktorého sa odvodzuje cena stavebných prác a dodávok materiálov.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 2.4. Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zaplatením ceny diela.

### III.

#### Čas plnenia zmluvy

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá predmet plnenia dojednaný v tejto zmluve v termíne do 2-och mesiacov od účinnosti zmluvy.
- 3.2 Dodržiavanie termínu podľa bodu 3.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 3.3 V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.

#### IV.

##### Cena

- 4.1 Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná a činí:
- |                    |                      |
|--------------------|----------------------|
| Cena bez DPH:      | 8 389,61 eur         |
| DPH 20%:           | 1 677,92 eur         |
| <b>Cena s DPH:</b> | <b>10 067,53 eur</b> |
- slovom: desaťtisícšesťdesiatšedem eur a päťdesiattri centov
- Položkovitý rozpočet je súčasťou prílohy č. 1 zmluvy – špecifikácia predmetu zmluvy.
- 4.2 Cena dohodnutá v čl. 4.1 kryje náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy.

#### V.

##### Platobné podmienky

- 5.1 Verejný obstarávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky. Úhrada ceny diela bude vykonaná bankovým prevodom na základe predloženia faktúry, ktorá bude predložená po ukončení a odovzdaní diela.
- 5.2 Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov.
- 5.3 Faktúra bude obsahovať tieto údaje:
- označenie „faktúra“, číslo faktúry
  - názov a adresa zhotoviteľa a objednávateľa
  - číslo Zmluvy o dielo
  - označenie banky a čísla účtu zhotoviteľa a objednávateľa
  - deň vystavenia a odoslania faktúry, deň zdaniteľného plnenia a lehotu splatnosti
  - platné IČO a IČ DPH objednávateľa a zhotoviteľa
  - miesto dodania
  - základ dane, jednotková cena bez dane
  - uplatnená sadzba dane a výška dane v EUR
  - fakturovaná suma celkom (základ dane + DPH)
- 5.4 Lehota splatnosti faktúry je 14 dní od jej doručenia.
- 5.5 V prípade, že zhotoviteľ odovzdá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zadrží objednávateľ z čiastky, uvedenej v konečnej faktúre 10% z ceny diela do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov.
- 5.6 Objednávateľ uvoľní zádržné do 3 pracovných dní od dátumu podpísania zápisu o odstránení všetkých väd a nedorobkov.

#### VI.

##### Záručná doba – zodpovednosť za vady – pokuty – podmienky vykonania diela

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

- 6.2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov.
- 6.3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- 6.4. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe 36 mesiacov.
- 6.5. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 6.6. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie vád (dňom doručenia reklamácie).
- 6.7. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve.
- 6.8. Skryté vady sú tie, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 6.9. Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
- 6.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 6.11. Ak je predmetom reklamácie havarijný stav, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť bezodkladné odstránenie reklamovanej skrytej vady.
- 6.12. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
- 6.13. Po odstránení vád a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých vád pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.
- 6.14. V zmysle čl. 3.1 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo do 2-och mesiacov od účinnosti zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela podľa harmonogramu zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.

## VII.

### Záverečné ustanovenia

- 7.1 Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.
- 7.2 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú
- 7.3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa zákona č. 382/2011 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 211/2000 Z.z.
- 7.4 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

Objednávateľ

V Kolároch, dňa 22.04.2021

Zhotoviteľ

V Kamennej Kosihách, dňa 22.04.2021

Renáta Poláčková, konateľ

Ing. Václav Buřtov, konateľ

Ing. Tomáš Bojroš, konateľ

Príloha č. 1 Rozpočet

BVT-STAV s.r.o., Kamenné Kosiháče 128, 981 27

**BVT**

IČO: 44 404 506

DIČ: 202 268 8261, IČ DPH: SK2022606

Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 1544n,

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>Stavebné úpravy obecnej budovy Koláre</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Výmena strechy obecnej budovy Koláre - Sklad</b>	EČO	
Objednávateľ	Obec Koláre	Miesto	Koláre
Projektant	Ing. Jozef Cibula	IČO	
Zhotoviteľ	BVT-STAV s.r.o.	IČ DPH	
Spracoval	Ing. Jozef Cibula		
	Rozpočet číslo		
		Dňa	14.03.2021
		CPV	
		CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	<b>HSV</b> Dodávky 776,20	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 1 652,33	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	<b>PSV</b> Dodávky 5 833,08	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	<b>"M"</b> Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	<b>ZRN (r. 1-6)</b> 8 261,61	12	<b>DN (r. 8-11)</b>	19	<b>VRN (r. 13-18)</b> 0,00
20	HZS 128,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>	<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	23 Súčet 7, 12, 19-22 8 389,61
Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 8 389,61 1 677,92
<b>Objednávateľ</b>	25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b> <b>10 067,53</b>
Dátum a podpis	
Pečiatka	

<b>Zhotoviteľ</b>	<b>E Prípochty a odpočty</b>
Dátum a podpis	26 Dodávky zadávateľa 0,00
Pečiatka	27 Kľzavá doložka 0,00
	28 Zvýhodnenie + - 0,00

**BVT-STAV s.r.o., Kamenné Kosihy č. 129, 991 27**  
 IČO: 44 404 506  
 DIČ: 202 268 8261, IČ DPH: SK2022688261  
 Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 15446/S

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy obecnej budovy Koláre  
Objekt: Výmena strechy obecnej budovy Koláre - Sklad

Objednávateľ: Obec Koláre  
Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o.  
Miesto: Koláre

Dátum: 7.4.2021

Kód	Popis	Cena celkom
<b>D1</b>	<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>	<b>776,199</b>
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	776,199
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>1 652,334</b>
2	Zakladanie	375,526
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 182,000
99	Presun hmôt HSV	94,808
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>5 833,079</b>
762	Konštrukcie tesárske	2 455,803
764	Konštrukcie klampiarske	3 201,215
765	Konštrukcie - krytiny tvrdé	176,062
<b>HZS</b>	<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>	<b>128,000</b>
	<b>Celkom</b>	<b>8 389,612</b>

  
BVT-STAV s.r.o., Kamenné Kosihy č. 129, 991 27  
IČO: 44 404 506  
DIČ: 202 268 8261, IČ DPH: SK2022688261  
Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 15446/S

# ROZPOČET

**Stavba:** Stavbné úpravy obecnej budovy Koláre  
**Objekt:** Výmena strechy obecnej budovy Koláre - Sklad

Objednávateľ: Obec Koláre  
 Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o.  
 Miesto: Koláre

Dátum: 7.4.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 776,199 2,239</b>								
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 776,199 2,239</b>								
1	003	941942011.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	106,000	1,817	192,602	2,229
2	003	941942811.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	106,000	1,492	158,152	0,000
3	011	959941141.S	Chemická kotva s kotevným svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M20/60/260 mm	ks	12,000	11,549	138,588	0,010
5	760	968062559.S	Vybúranie drevených vrat plochy nad 5 m2, -0,05200t	m2	7,000	3,015	21,105	0,000
6	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,321	12,349	65,709	0,000
7	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	95,778	0,385	36,875	0,000
8	013	979082111.S	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,321	9,657	51,385	0,000
9	013	979082121.S	Vnútrostavenskú doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	5,321	1,008	5,364	0,000
10	013	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	5,321	20,000	106,420	0,000

<b>HSV Práce a dodávky HSV 1 652,334 5,185</b>								
<b>2 Zakladanie 375,526 4,255</b>								
11	011	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20 - podkladný betón	m3	2,100	109,550	230,055	4,656
12	011	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvar. sieť KARI	t	0,105	1 385,437	145,471	0,105

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>								
24	760	642944321.S	Dodatčná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru nad 4,5 m <sup>2</sup>	ks	1,000	145,000	145,000	0,060
25	553	553410053100	Vráta garážové RES X vxš 2800x2500 mm vodovodne rebrované resp. kazetové	ks	1,000	1 037,000	1 037,000	0,058
							<b>1 182,000</b>	<b>0,930</b>
<b>99 Presun hmôt HSV</b>								
26	011	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	10,599	8,945	94,808	0,000
							<b>94,808</b>	<b>0,000</b>
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>								
<b>PSV 5 961,079 1,583</b>								
<b>762 Konštrukcie tesárske 2 455,803 1,372</b>								
30	762	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy do 120 cm <sup>2</sup>	m	64,000	5,927	379,328	0,017
31	605	605110008100.S	Dosky a fošne zo smrekovca - klieština 50/150 mm	m <sup>3</sup>	0,528	265,000	139,920	0,290
32	762	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm <sup>2</sup>	m	48,000	8,061	386,928	0,012
33	605	605120007400.S2	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' I dl. 4000-6500 mm, hr. 120 mm, š. 120, 140, 180 mm	m <sup>3</sup>	0,792	283,000	224,136	0,436
34	762	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov stiech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm <sup>2</sup>	m	15,200	11,358	172,642	0,004
35	605	605120007700.S1	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' I dl. 4000-6500 mm, hr. 140 mm, š. 140, 160, 200mm	m <sup>3</sup>	0,376	283,000	106,408	0,207
36	762	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých stiech pre sklon do 60°	m	45,600	0,829	37,802	0,000
37	605	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akost' II, prierez 25-100 cm <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	0,100	283,000	28,300	0,055
38	762	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	55,600	1,895	105,362	0,000
39	605	605120002800.Sa	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akost' II, prierez 25-100 cm <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	0,150	283,000	42,450	0,083
40	762	762342812.S	Demontáž latovania stiech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát 0,22 - 0,50 m, -0,00500 t	m <sup>2</sup>	45,600	0,694	31,646	0,000
41	762	762343811.S	Demontáž debnenia odkvapov a šítových ríms z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm, -0,01700 t	m <sup>2</sup>	12,000	2,138	25,656	0,000
42	762	762421304.S	Obloženie stropov alebo strešných podhladov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	m <sup>2</sup>	31,400	15,067	473,104	0,268

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
43	762	762711810.S	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného plochy do 120 cm <sup>2</sup> , -0,00600 t	m	56,000	1,351	75,656	0,000
44	762	762711820.S	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného plochy 120 - 224 cm <sup>2</sup> , -0,01000 t	m	80,000	1,604	128,320	0,000
45	762	762711830.S	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného plochy 224 - 288 cm <sup>2</sup> , -0,01300 t	m	15,200	1,768	26,874	0,000
46	762	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,372	51,947	71,271	0,000

<b>764 Konštrukcie klampiarske</b>								
<b>3 201,215</b>								
<b>0,211</b>								
47	764	764171255.S	Hrebenáč obij s prevetrávacím pásom pozink farebný, r.š. do 410 mm, sklon strechy od 30° do 45°	m	7,600	24,408	185,501	0,006
48	764	764171261.S	Čelo hrebenáča - štít pozink farebný, sklon strechy od 30° do 45°	ks	2,000	6,957	13,914	0,000
49	764	764171264.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy od 30° do 45°	m	15,200	7,068	107,434	0,005
50	764	764171273.S	Lapač snehu bodový korunkový pozink farebný, sklon strechy od 30° do 45°	ks	46,000	4,394	202,124	0,013
51	764	764171801.S	Krytina škridloplech pozink farebný maloformátová, sklon strechy nad 30° do 45°	m <sup>2</sup>	45,600	30,107	1 372,879	0,109
52	764	764171849.S	Štítové lemovanie pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy 30° od 45°	m	12,000	9,037	108,444	0,017
53	764	764171918.S	Pás vetrací hrebeňa a náročia, šírky do 380 mm	m	7,600	13,264	100,806	0,003
54	764	764173710.S	Ochranná vetracia mriežka proti hmyzu, šírky 50 mm	m	15,200	2,694	40,949	0,003
55	764	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. ríš 330 mm, -0,00330t	m	19,700	1,018	20,055	0,000
56	764	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	8,000	1,124	8,992	0,000
57	764	764751113.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 120 mm	m	7,200	28,647	206,258	0,020
58	764	764751133.S	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 120 mm	ks	6,000	17,648	105,888	0,002
59	764	764751167.S	Medzikus zvodovej rúry pozink farebný, priemer 120 mm	ks	2,000	17,234	34,468	0,001
60	764	764761122.S	Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	m	15,200	33,849	514,505	0,025
61	764	764761233.S	Kotlík žľabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 400/120 mm	ks	2,000	28,137	56,274	0,001
62	764	764900002.S	Kontaktná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 140 g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	50,160	2,143	107,493	0,006
63	764	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,211	72,185	15,231	0,000



Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	
<b>765</b>		<b>Konstrukcie - krytiny tvrdé</b>							<b>0,000</b>
64	765	765311815	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho do 30 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	45,600	3,861	176,062	0,000	
<b>HZS</b>		<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>							<b>0,000</b>
65	HZS	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	8,000	16,000	128,000	0,000	

**Celkom**

**8 389,612 9,007**

BVT-STAV s.r.o., Kamenné Kosihy č. 129, 991 27

IČO: 44 404 506

DČ: 202 268 8261, IČ DPH: SK2022688261

**BVT**

Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel/Sro, Vložka č.:15446/S